Stadtverordnetenfraktion



Freie Wähler Karben

An den **Stadtverordnetenvorsteher** Herrn Kai-Uwe Fischer Rathausplatz 1 61184 Karben

Fraktionsvorsitzender:

Thorsten Schwellnus Am Hang 17 61184 Karben Tel.: (06039) 485985

E-Mail: t.schwellnus@fw-karben.de

Stellvertr. Fraktionsvorsitzende:

Dorfelderstraße 6 61184 Karben Tel.: (06039) 2099160 E-Mail: info@ra-macho.de

Laura Macho

Karben, den 20.01.2023

Betreff: Antrag Blue Community

FW-Antrag Blue Community

Die Stadtverordnetenversammlung möge beschließen:

Die Stadt Karben tritt der Initiative *Blue Community* bei und bekennt sich selbstverpflichtend zu den folgenden Zielen der internationalen Initiative:

- 1. Anerkennung des Zugangs zu sauberem Trinkwasser und Sanitärversorgung als Menschenrecht
- 2. Wasserdienstleistungen bleiben in öffentlicher Hand
- 3. Leistungswasser anstelle von Flaschenwasser trinken
- 4. Pflege von Partnerschaften mit internationalen Partnern

Der Magistrat der Stadt Karben wird beauftragt, einen Arbeitskreis zu initiieren und um weitere Unterstützer der Initiative zu werben. Der Arbeitskreis soll sich mit der Ausgestaltung des *Blue Community*-Gedankens in Karben beschäftigen, konkrete Maßnahmen erarbeiten und diese, soweit erforderlich, den zuständigen Gremien zur Umsetzung vorschlagen.

Begründung:

Erfolgt mündlich.

Thorsten Schwellnus Fraktionsvorsitzender der Freien Wähler Karben